quirere fuit cūrē, aiunt Nilum ex montibus Lunæ oriri. Tibull. lib. 1. *Nile pater, quānam possum te dicere causa,* *Aut quibus in terris occulisse caput?* [Dion Nicæus in Seuero scribit, *Nilum oriri ex monte Atlante, qui quoniam omnium montium altissimus est, semper niuibus oppletus est, quæ æstate liquecentes maximam aquarū vim illo tempore maxime gignūt. Addit idem illius montis radices cum semper aliās esse palustres, tum maxime æstatis tempore, ex eoque Nilum tum potissimum crescere.] originem autem habent cod. Faër. & Iann. ceteri omnes, quibuscum vulgati congruunt, *origines*: quos sequor: quia perspicue Herodotus eo, quem dixi libro, *πηγὰς Νέλου* dicit, non *πηγὴν*, de Nilo plura in commentar. Lucret.*

ISTER] quem eundem esse, atque Danubiū nonnulli volunt, sed aliis atque aliis gentibus. Apollonius lib. 4. argon. scribit Istrū ex hyperboreis montibus oriri, & cum ad eum locū, qui interiectus est inter Scythiam, & Thraciam perueniret, in duas partes secari: quarum altera in Pontum Euxinum, altera in mare Tyrrenū influit: eadēque tradit interpres ad eum locum. de eodem lege Strabon. lib. 4.

TE RAPID. TIGR.] Tigris, Armeniæ fluuius, à celeritate nomen traxit. Itaque meritò rapidus ab Horatio appellatur: quāquam quidam legi volunt, *trepidus*, id est, celer.

TE BELLVOSVS] Oceanum belluosum vocat propter ingentis belluas in eo nascentes, & viuentes: in quibus est phyceter, *ingentis columna modo* (vt narrat Plin. lib. 9. cap. 4. *se attolens, altiorque narium velis, diluuium quandam errans.*

TE NON PAV. FVN.] Aristot. lib. 3. de moribus ad Nicom. scribit, Celtas neque terræ motus, neque fluctus extimescere. Aelianus autē lib. 12. Var. hist. etiam amplius, nempe illos pugnare coronatos: argumentūmq; eis suarū cantilenarū constare ex hominibus iis, qui fortiter in bello pugnantes ceciderint: eosdem partim rebus præclare gestis gloriantes, partim suē ipsorum virtutis monumenta Græcorū more relinquentes, tropæa victorię excitare: fugere autem, apud eos vsque adē turpe esse, vt ne ex domibus ruinosis quidem, ac labantibus sese auferant: quin ne his quidem incendio deflagrantibus salutis suæ fuga consulere, à flamma iam occupatos: nonnullos autem maris æstum accedentem expectare, ac subire: alios vltro fluctibus arma inferre, eorūque impetum excipere nudis gladiis, hastisque destitūctis, quasi eos possint vel exterrere, vel sauciare.

CAEDE GAUDENTES SICAMBRI] suprà Od. 2. eiusd. lib. *quandoque trahet feroceū Persacrum cliuum merita decorus Fronde Sicambros.* Cæde gaudentes autem, vel quia bellicosi, & belli studio dediti sunt, vnde cedes oriuntur: vel simplicius, quia cædibus delectantur: quod argumentum est immanitatis.